
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      597     DEL     20/12/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

RECEPIMENTO CONTRATTO INTEGRATIVO D'ISTITUTO PER LA REGOLAZIONE DEI 
SISTEMI INCENTIVANTI RELATIVI ALLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2024 
PER LA DIRIGENZA DELL'AREA PROFESSIONALE, TECNICA ED AMMINISTRATIVA. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: RECEPIMENTO CONTRATTO INTEGRATIVO D'ISTITUTO PER LA 

REGOLAZIONE DEI SISTEMI INCENTIVANTI RELATIVI ALLA 
RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2024 PER LA DIRIGENZA DELL'AREA 
PROFESSIONALE, TECNICA ED AMMINISTRATIVA. 

 
 
Il Direttore della S.O.C. “Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane” 
 

 
Premesso che il CCNL 16.07.2024 all’art. 48, comma 1, lettera b), stabilisce che tra le materie 

oggetto di contrattazione collettiva integrativa ci siano “i criteri per la determinazione e attribuzione 
della retribuzione di risultato; (…)”; 

 
Premesso anche che il CCNL 16.07.2024 all’art. 47, comma 1, lettera b), stabilisce che tra le 

materie di confronto ci siano “criteri generali dei sistemi di valutazione professionale e di performance 
dei dirigenti”; 

 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 321 del 19.06.2024 di costituzione provvisoria 

dei fondi contrattuali per l’anno 2024 per il personale della dirigenza professionale, tecnica e 
amministrativa; 

 
Dato atto che l’Istituto e i rappresentanti sindacali della dirigenza Professionale, Tecnica ed 

Amministrativa in data 28.11.2024 hanno siglato specifico “Accordo per la regolazione dei sistemi 
incentivanti relativi alla retribuzione di risultato – anno 2024”, che si allega alla presente; 
 
 Considerato che il predetto Accordo fa riferimento alle risorse del “Fondo retribuzione di 
risultato e altri trattamenti accessori” individuate in base alla deliberazione del Direttore Generale n. 
321 del 19.06.2024 e quantificate in € 96.426,73 oltre alle ulteriori voci di eventuale integrazione di 
detto Fondo specificate in Accordo;  
 
 Precisato che l’Accordo in argomento prevede che le risorse per la retribuzione di risultato 2024 
abbiano le seguenti destinazioni: 

• una quota pari a €. 4.000,00 finalizzata alla qualità della prestazione individuale sulla base di 
quanto previsto dall’art. 66 comma 1 lettera i) CCNL del 17 dicembre 2020; 

• una quota pari a € 25.000,00 finalizzata a specifiche progettualità strategiche per l’Istituto; 
• la restante quota del Fondo disponibile finalizzata alla retribuzione di risultato su obiettivi di 

budget; 
 
 Dato atto che l’Accordo in questione è stato trasmesso al Collegio Sindacale dell’Istituto, 
corredato delle Relazioni Illustrativa e Tecnico-Finanziaria predisposte conformemente ai modelli 
previsti dalla Circolare della Ragioneria Generale dello Stato n. 25/2012; 
 
 Rilevato che il Collegio Sindacale con lettera prot. CRO n. 23802 del 13.12.2024 ha rilasciato, 
ai sensi di quanto previsto dall’articolo 40 bis - comma 1 - D. Lgs. n.165/2001 e dopo le opportune 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

verifiche, la certificazione positiva in merito all’Accordo in argomento; 
 
 

Tutto ciò premesso, si propone: 
 

 di recepire l’Accordo decentrato per l’area della dirigenza Professionale, Tecnica ed 
Amministrativa sottoscritto il 28.11.2024 per l’utilizzo delle risorse disponibili per la Retribuzione 
di risultato; 

 di confermare, come da Accordo in argomento, che il Fondo retribuzione di risultato e altri 
trattamenti accessori 2024 quantificato in via provvisoria ammonta a € 96.426,73; 

 di definire con successivo atto l’ulteriore integrazione del Fondo di Risultato 2024 in riferimento ai 
residui del Fondo Posizione, nonché all’importo (massimo 1%) da monte salari 1997 [art. 9 comma 
2 CCNL biennio economico 2000-2001 – area dirigenza Professionale, Tecnica ed 
Amministrativa]; 

 di dare atto che sotto il profilo contabile le somme destinate alla retribuzione di Risultato di cui 
all’Accordo decentrato in argomento sono imputate al conto 240.550.200.200.0.0 anno 2024; 

 di precisare inoltre che i relativi oneri, da versarsi nella misura di legge, seguono le rispettive 
imputazioni nel Bilancio di competenza; 

 di stabilire che i competenti uffici provvederanno al pagamento della retribuzione di risultato solo a 
seguito delle verifiche operate dall’OIV sul raggiungimento degli obiettivi aziendali. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di recepire l’Accordo decentrato per l’area della dirigenza Professionale, Tecnica ed 
Amministrativa sottoscritto il 28.11.2024 per l’utilizzo delle risorse disponibili per la 
Retribuzione di risultato; 

2. di confermare, come da Accordo in argomento, che il Fondo retribuzione di risultato e altri 
trattamenti accessori 2024 quantificato in via provvisoria ammonta a € 96.426,73; 

3. di definire con successivo atto l’ulteriore integrazione del Fondo di Risultato 2024 in 
riferimento ai residui del Fondo Posizione, nonché all’importo (massimo 1%) da monte salari 
1997 [art. 9 comma 2 CCNL biennio economico 2000-2001 – area dirigenza Professionale, 
Tecnica ed Amministrativa]; 

4. di dare atto che sotto il profilo contabile le somme destinate alla retribuzione di Risultato di cui 
all’Accordo decentrato in argomento sono imputate al conto 240.550.200.200.0.0 anno 2024; 

5. di precisare inoltre che i relativi oneri, da versarsi nella misura di legge, seguono le rispettive 
imputazioni nel Bilancio di competenza; 

6. di stabilire che i competenti uffici provvederanno al pagamento della retribuzione di risultato 
solo a seguito delle verifiche operate dall’OIV sul raggiungimento degli obiettivi aziendali. 

 
 
Allegati n. 4: 
 

1) Accordo Retribuzione di risultato dirigenza PTA - anno 2024; 
2) Allegato A_Progetti; 
3) Relazioni Illustrativa e Tecnico-Finanziaria; 
4) Certificazione Collegio Sindacale prot. CRO n. 23802 del 13.12.2024. 

 
 
 
 



 Atto n. 597 del 20/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 20/12/2024 13:50:25
IMPRONTA: 926A025A802A5D775C4655EAEDE8CAB4DA9DC2FD3A3D7F42A937DFEEF8DF69E2
          DA9DC2FD3A3D7F42A937DFEEF8DF69E256F4BC89FE198EA95B0A3733871C644C
          56F4BC89FE198EA95B0A3733871C644C87BB321F7CB95F1398AD8206F8E377D4
          87BB321F7CB95F1398AD8206F8E377D492F4C39A8845D141742F2DD4B365E1C8

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 20/12/2024 14:31:25
IMPRONTA: 97757EB704F8E23F1F66BC259E84A6C5658BB042047B5DF824D0323008F831E9
          658BB042047B5DF824D0323008F831E951C69E54CE11B2FEAADB5155AFB8982C
          51C69E54CE11B2FEAADB5155AFB8982C69B5DACADB825077E28A072C489D9D40
          69B5DACADB825077E28A072C489D9D40D2EBD8841D7D1EC67E51319CB5A4D0B5

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 20/12/2024 14:46:51
IMPRONTA: 658DDF88A5D7037AEF9B9EBC74A895B2C6341110A2695A4B1D4FBC9456099CBD
          C6341110A2695A4B1D4FBC9456099CBDE57F51DFAA070F54220D419F5017D581
          E57F51DFAA070F54220D419F5017D581F64AD79C85FD7630A36DF086AD8C638B
          F64AD79C85FD7630A36DF086AD8C638BB7DF04DAFDEF0A2E8A1969B673A54AE9

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 20/12/2024 14:54:26
IMPRONTA: 2F05778A4B2074B78E10235A8AD512006C8DEC54D73FF7FBD84A9429A8299951
          6C8DEC54D73FF7FBD84A9429A82999512E723E39C6304A51E0E6585B0DFE0035
          2E723E39C6304A51E0E6585B0DFE00353DB32A6AFB426F7B5A68DCF458546B35
          3DB32A6AFB426F7B5A68DCF458546B3520BC7E64C6A6F6053F4C4A354C4FF20D

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 20/12/2024 15:07:30
IMPRONTA: 388B47C8257CB4E811FAFCD575BBB4A4702E31F5C6058CB9A366BC5BA3A02159
          702E31F5C6058CB9A366BC5BA3A02159C20AAECED8C3EF215288DEA0D79A299C
          C20AAECED8C3EF215288DEA0D79A299C39D201B070145D3EFF205A11FEE46FB2
          39D201B070145D3EFF205A11FEE46FB28B371810A19D47799B76CCA786373EE3

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 20/12/2024 15:19:51
IMPRONTA: 8C727600C57E497881DF7186B069D2EBFFA7F95B249C515ED16A94359F222635
          FFA7F95B249C515ED16A94359F222635219E1F03A27AD053E3B117014ACCC85E
          219E1F03A27AD053E3B117014ACCC85EFC1D541E7E73A4163B0603D5E5F51F10
          FC1D541E7E73A4163B0603D5E5F51F1012E1F36C865200AABA249E8A72F7F8F0



 1 

 CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 
Istituto Nazionale Tumori 

 
 
 
 
 
 
 

CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO AZIENDALE 
 
 
 

TRA LA 
DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA  

E LA 
DELEGAZIONE SINDACALE DELLA DIRIGENZA P.T.A. 

 
 
 

PER LA REGOLAZIONE DEI SISTEMI DI INCENTIVAZIONE  
 

RETRIBUZIONE DI RISULTATO  
 
 

ANNO 2024 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 2 

Premesso che:  
 
1. la materia relativa alla retribuzione di risultato dei dirigenti PTA si informa ai principi di cui 

all’art. 91 del CCNL 17.12.2020 che ne individua anche le risorse da destinare al 
finanziamento di detta retribuzione; 

2. con deliberazione n. 321 del 19.06.2024, il fondo per il finanziamento della retribuzione di 
risultato e per la qualità della prestazione individuale per l’anno 2024 è stato determinato, 
in via provvisoria in € 96.426,73 di cui € 52.989,91 ex DGR 48/2024; 

 
 

Tutto ciò premesso, l’Amministrazione rende noto quanto segue 
 

Somme a disposizione  
 

Per l’anno 2024, ad oggi, sono disponibili per il Fondo per il Risultato e per premio della 
qualità delle prestazioni individuali le somme esposte nella seguente tabella: 
 

FONDO RETRIBUZIONE DI RISULTATO E ALTRI TRATTAMENTI 
ACCESSORI 

EURO 

Fondo retribuzione di Risultato ed altri trattamenti accessori ex art. 91 43.436,82 

DGR n. 48/2024 52.989,91 

TOTALE FONDO 2024 96.426,73    

 
 

Il Fondo di Risultato 2024 potrà essere integrato: 

a) da eventuali residui relativi al fondo retribuzione di posizione 2024; 

b) In applicazione di quanto previsto dall’articolo 52, comma 5, lett b) CCNL dd. 08.06.2000 

(confermato da: art. 52 comma 2 primo alinea CCNL 03.11.2005, art.11 comma 2 CCNL 

05.07.2006, art.27 comma 3 CCNL 17.10.2008, art.10 comma 3 CCNL 06.05.2010) il 

fondo di risultato è integrabile del valore corrispondente, al massimo, all’1% del monte 

salari con riferimento al 1997, che potrà essere erogata solamente se il bilancio di 

esercizio dell'anno cui si riferisce la contrattazione presenterà un avanzo di 

amministrazione, secondo le regole previste dalla normativa regionale. 

 

 
* * * 

 

A fronte delle disponibilità sopra illustrate e precisato che come stabilito nel piano della 
performance recepito con delibera n. 379 del 23/08/2023:  

Il sistema premiante è collegato alla misurazione e valutazione della performance 
organizzativa (risultati di budget di struttura/equipe) ed individuale secondo il seguente 
schema: 

Dirigenza 

Performance organizzativa Performance individuale 

60% 40% 

 



 3 

La valutazione positiva della performance individuale è condizione necessaria e inderogabile 
per la corresponsione della retribuzione di risultato/produttività correlata alla performance 
organizzativa. Viene inoltre stabilita la seguente correlazione tra il livello di performance 
organizzativa e la quota di retribuzione di risultato/produttività collettiva fissando nel 60% la 
soglia minima di raggiungimento della performance organizzativa per poter accedere alla 
quota di retribuzione di risultato/produttività collettiva stabilita negli accordi integrativi 
aziendali: 

 

Scala di verifica e valutazione della performance raccordata con scala di riconoscimento indennità di risultato – AREA 

DIRIGENZA 

grado di conseguimento del budget di struttura/equipe percentuale di accesso alla quota annua di retribuzione 

risultato/produttività collettiva 

≥ 98% 100% 

60%-97% in proporzione rispetto al 98% 

< 60% 0% 

 
Il dipendente per poter accedere all’incentivo dovrà comunque avere un periodo minimo di 
presenza in servizio di due mesi consecutivi. 
 

Tutto ciò premesso 
LE PARTI CONCORDANO 

 
Qualità della prestazione individuale - attività di particolare rilievo aziendale 
Parte delle risorse per un ammontare pari ad € 4.000,00 secondo quanto previsto dall’art. 66 
comma 1, lettera i) del CCNL 17/12/2020 saranno destinate per l’affidamento dell’incarico di 
responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza. 

 
Progettualità strategiche per l’Istituto 
Le parti intendono destinare per l’anno 2024 una quota del fondo pari a € 25.000,00 per il 
personale della Dirigenza PTA per specifiche progettualità declinate nell’allegato A. Per ogni 
progetto sono indicati gli obiettivi, gli indicatori/attività, i risultati attesi, la quota economica 
massima prevista ed il numero di partecipanti. Le somme impegnate per tali progettualità e 
non utilizzate, confluiranno nell’ammontare destinato alla retribuzione di risultato. 
 
Retribuzione di risultato su obiettivi di budget  
Detratte le quote destinate al premio per la qualità della prestazione individuale (€ 4.000,00) 
e la quota del fondo relativa alle progettualità strategiche (€ 25.000,00) il restante Fondo di 
risultato viene distribuito, come previsto nel documento di valutazione della performance, a 
fronte di una valutazione individuale e del raggiungimento degli obiettivi aziendali così come 
individuati dal percorso di definizione del budget 2024. A tale riguardo si specifica che:  
1. Ad ogni dirigente è assegnato un peso economico riferito all’incarico ricoperto, che 

determina la quota individuale di retribuzione spettante: 

• Direttore di Dipartimento/Struttura complessa      2 

• Dirigente con incarico di struttura semplice dipartimentale   1.8 

• Dirigente con incarico di struttura semplice        1.5 

• Dirigente con incarico di natura professionale     1 
 



 4 

2. Le parti concordano che previa positiva valutazione dell’O.I.V. sullo stato di avanzamento 
degli obiettivi aziendali, potrà essere corrisposto un acconto del compenso di Risultato al 
netto delle destinazioni sopra indicate; 

3. Ai sensi della normativa vigente, la corresponsione della retribuzione di risultato è 
subordinata a: positività della valutazione individuale dei dirigenti interessati, confermata 
dall’O.I.V.; verifica del raggiungimento degli obiettivi aziendali, confermata dall’O.I.V.;  

4. Gli importi saranno erogati, nel caso di assenze prolungate, su valutazione del 
responsabile, tenuto conto del raggiungimento degli obiettivi assegnati.  

  
Le parti concordano che la presente Ipotesi diverrà Accordo Definitivo una volta ottenuta la 
certificazione positiva da parte del Collegio Sindacale. 
 
 
 
 
 
Aviano, 28/11/2024. 
 
 

Delegazione di parte Sindacale                     Delegazione di parte Pubblica 

 

 
FP-CGIL 
firmato 

 
 
 

 
Direttore Generale 
firmato 

 
 
 

 
CISL-FP 
firmato 

 
 
 

 
Direttore Amministrativo 
firmato 

 
 
 

 
 

FEDIRETS 
firmato 

 
 
 

Direttore SOC Affari Generali, Legali e 
Gestione Risorse Umane 
firmato 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 Atto n. 597 del 20/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 20/12/2024 13:50:22
IMPRONTA: 608595AC708BDDE98D2E237CFC9AF54C4C400340B29F101CFCC681DF0416A04F
          4C400340B29F101CFCC681DF0416A04FCAFE71CC1AEAFA62FCE101B3CDF25DB0
          CAFE71CC1AEAFA62FCE101B3CDF25DB0DADED9A4FEF6ADFCD3997D63E7100E4D
          DADED9A4FEF6ADFCD3997D63E7100E4D1268CA4A2FA86BFB3ACD4731E4ABD23E

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 20/12/2024 14:31:15
IMPRONTA: 084BE87143399EB7D45D23FF911D8EA7418001CB637CB4B089441DF8F7C25FB8
          418001CB637CB4B089441DF8F7C25FB8397891D23DC2BDD01FE894183979E486
          397891D23DC2BDD01FE894183979E486D45CA8F4FBBD095E96C4086E24AE1794
          D45CA8F4FBBD095E96C4086E24AE1794FFDA6E09D8A3F2233FD55BA34E86CEC2

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 20/12/2024 14:46:48
IMPRONTA: 3A5FB6B87E1259AD1CFDF8C42D6279869E2D1131B72329E6A4704D39A7BB2091
          9E2D1131B72329E6A4704D39A7BB2091FA5361980A855912003AAD7D85B6994C
          FA5361980A855912003AAD7D85B6994CB01CA8B57354CDCFDA84286C51EC4CC1
          B01CA8B57354CDCFDA84286C51EC4CC17072143B7EB102EE5A0F72BEC441370B

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 20/12/2024 14:54:23
IMPRONTA: 0F31CEACB4D93552F8141B7C0985ACAA8A7EA9E144292926ED8E57F594B6EB2B
          8A7EA9E144292926ED8E57F594B6EB2B8744AF3759946008E15EAFE4A1508482
          8744AF3759946008E15EAFE4A150848282F15A68CD247DEE1966B5CD56B1B742
          82F15A68CD247DEE1966B5CD56B1B742ABA3A86D9CCBE07788526827417A877F

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 20/12/2024 15:07:28
IMPRONTA: 50ED69A1A7CF6E62D3BE2388D07DD3D4E96788566C090DEBA4BDCF9A993C8E5A
          E96788566C090DEBA4BDCF9A993C8E5A96E2552DC897904A4C97BA6132FDE8ED
          96E2552DC897904A4C97BA6132FDE8ED8B1726E0A1D10C00832302F60B784C56
          8B1726E0A1D10C00832302F60B784C564ABE9E9D1656DFC22F5C05BE815BD57D

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 20/12/2024 15:19:49
IMPRONTA: 975F2A305B9A9900F1E33BAC79523B307B1196E14211EBC7874F1EC443854E45
          7B1196E14211EBC7874F1EC443854E45147EBB79A1B6BC3F9FAD58840787211D
          147EBB79A1B6BC3F9FAD58840787211DE5ED8DC36286B6441BAA1D37FD15ACCB
          E5ED8DC36286B6441BAA1D37FD15ACCB56A9325F779B14212D65D571EC6797B1



ALLEGATO A: PROGETTI ANNO 2024

SOC Affari Generali e Legali e 

Gestione Risorse Umane
Selezioni verticali selezioni effettuate entro il 31.12.2024 almeno l'80% 2 5.200                       

SOC Gestione Risorse Economico-

Finanziarie
nuovo regolamento lp

applicazione del nuovo regolamento e 

valutazioni ricadute contabili

regolamento applicato per 

quanto di competenza della SOC 

Gestione Risorse Economico-

Finanziarie

1 2.600                       

SOSD Controllo di Gestione

Aggiornamento e adeguamento dei report 

riguardanti le attività di ricovero presenti 

nella reportistica direzionale e per struttura 

operativa a seguito della dismissione del 

sistema SIASI e dei rispettivi universi Business 

Object (“Ricoveri - Schede di Dimissione 

Ospedaliera”,“Ricoveri - Movimenti”, 

"Ricoveri - Movimenti Indicatori per periodo 

e struttura” e “Ricoveri - Posti letto”)

- Confronto tra i dati presenti negli universi 

di ricovero SIASI e i dati presenti nel nuovo 

universo ADT Ricoveri e SDO;

- segnalazione a Insiel di eventuali 

incongruenze tra i due universi;

- elaborazione dei nuovi report con i dati 

presenti nell'universo ADT Ricoveri e SDO

Reportistica direzionale e per 

struttura operativa aggiornata
1 2.600                       

Attuazione degli investimenti previsti dalla 

M6C2 1.1.2 del PNRR. Ammodernamento del 

parco tecnologico e digitale ospedaliero 

(Grandi apparecchiature). Rispetto delle 

tempistiche previste dal PNRR.

Predisposizione procedure per l'affidamento 

dei lavori finalizzati all'installazione delle 

tecnologie. Conduzione attività di 

supervisione in fase di realizzazione dei 

lavori edili impiantistici e di installazione, 

configurazione e supporto tecnico in fase di 

collaudo delle apparecchiature 

telecomandato digitale  e accelleratore 

lineare  finalizzate alla messa in funzione 

delle apparecchiature finanziate con fondi 

UE nell'ambito del PNRR

Messa in funzione delle 

tecnologie nel rispetto delle 

tempistiche previste dal PNRR

3 7.800                       

Ufficio Percorsi

Attuazione del Progetto Strategico di 

sviluppo di persOnaLized oncoloGy cAre flow 

(OLGA), attivando il percorso di richiesta e 

refertazione del referto di Next Generation 

Sequencing - NGS. 

Presenza nel Visore referti di referti NGS 

refertati dall'oncologia molecolare

E' disponibile per il CRO ed in 

particolare per il suo Molecular 

Tumor Board (MTB) un 

documento di analisi composito, 

di cui il referto è parte 

essenziale, insieme a dato grezzo 

e annotazione. Quest’ultima 

viene storicizzata per poi essere 

aggiornata secondo l’evoluzione 

delle conoscenze pubbliche e di 

Istituto

1 2.600                       

SOC Approvvigionamenti, 

Economato e Logistica

Avvio del servizio di ristorazione 

esternalizzato secondo cronoprogramma 

previsto 

Partecipazione a incontri organizzati 

dall'ARCS e attività di coordinamento interna 

ai fini dell'avvio del servizio di ristorazione

Evidenza della partecipazione a 

incontri e avvio del servizio.
1 4.200                       

9 25.000                     

Risultato atteso Numero Partecipanti valore progetto
Struttura/Servizio 

coinvolto nel progetto
Obiettivo indicatore/attività



 Atto n. 597 del 20/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 20/12/2024 13:50:19
IMPRONTA: 749F623EA1DF8FDF3755AA04359CD35FF787D6048E6E33602B791116386E7515
          F787D6048E6E33602B791116386E75157086CE160AB36DEF8C9550CF7821FE7F
          7086CE160AB36DEF8C9550CF7821FE7F592F0D201592DDEA6CB87CD1E2FE1821
          592F0D201592DDEA6CB87CD1E2FE18212F2E9512D3EFD2BD6B743061BD7577BB

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 20/12/2024 14:31:06
IMPRONTA: B0EE442BB343E28E1DF73AAF382B0A021D06D5354194A85F8BFA19F0D37F66E1
          1D06D5354194A85F8BFA19F0D37F66E12D0CD907AF2F93FFAD6325AAED6D9996
          2D0CD907AF2F93FFAD6325AAED6D99965DF56620417A3E62C4E5D5DAC710D161
          5DF56620417A3E62C4E5D5DAC710D161D75573280D6493F35888F3038A2DF1B4

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 20/12/2024 14:46:45
IMPRONTA: 85B8AEA47CADA534EB7131B3D7F5D7DB213EB2442DFE2885605A9B120FA0FE5F
          213EB2442DFE2885605A9B120FA0FE5F7E9E9DD66154A2703361F948FF1939D4
          7E9E9DD66154A2703361F948FF1939D4204B8DD3F2B99420B2741352D7E07DB9
          204B8DD3F2B99420B2741352D7E07DB938F39374264140E4C849989F1428D395

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 20/12/2024 14:54:21
IMPRONTA: 8E4C749F0B8FF785699C464FDAF4297CE4E93E4FCC1209723EE1F0BB0878C172
          E4E93E4FCC1209723EE1F0BB0878C1724F1E584B4C0811DD51D7BBC087069F14
          4F1E584B4C0811DD51D7BBC087069F140979C2892E3147C36057E223065D680F
          0979C2892E3147C36057E223065D680F63FE551A831B7661A23D93C82A818C20

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 20/12/2024 15:07:25
IMPRONTA: 2960E7B08C2DD73F9A1A9BAADB287C0839B30EB6B734B82A9ED850447A3E354A
          39B30EB6B734B82A9ED850447A3E354AA1298A55611C878D8203F984F9266120
          A1298A55611C878D8203F984F9266120572C8A184B555CC18B043CEFA2AF1AFC
          572C8A184B555CC18B043CEFA2AF1AFC6BBED775DC2F8D341853D57948E8ECFF

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 20/12/2024 15:19:46
IMPRONTA: 91EFE20965536578F49AE65A2B64C40C216B202A099F41809616C347A56C8E21
          216B202A099F41809616C347A56C8E21A76DC235773EA9C03006AE0364F1A4D2
          A76DC235773EA9C03006AE0364F1A4D28B12D7D61C5ECA0AC81DF3707122705B
          8B12D7D61C5ECA0AC81DF3707122705B9AB60F3CBCB4A8E6F2D27E74B7163AD8



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
La delibera n. 597 del 20/12/2024 è conforme all’originale, redatta in forma elettronica e sottoscritta 

digitalmente e archiviata presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo del Centro di 

Riferimento Oncologico di Aviano in data 20/12/2024 ai sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, 

rimanendovi per quindici giorni consecutivi 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è esecutiva dal giorno di pubblicazione ai sensi dell’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e 

ss.mm.ii. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
- UFFICIO BILANCIO 
- INCENTIVAZIONI - LIBERA PROFESSIONE 
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì  20/12/2024 Valentina Elena Alexa 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 597 del 20/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VALENTINA-ELENA ALEXA
CODICE FISCALE: LXAVNT88R43Z129A
DATA FIRMA: 20/12/2024 15:56:57
IMPRONTA: 6AC47E39DFF36E0CDF98AD54F3F3BA33842F921B23882EFF928E7BE0B8A27EAB
          842F921B23882EFF928E7BE0B8A27EAB407AE4CC59F8DCC250DA020023AE1E8F
          407AE4CC59F8DCC250DA020023AE1E8FEED749E2EB74B44C9BE154ADBA03A3C9
          EED749E2EB74B44C9BE154ADBA03A3C97692FE4EE09C19B9011715052254D940


